i) Don Jesús Luis Navarro Sánchez, documento nacional de identidad número 74.425.323, Cabo de la Policía Local, escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local, grupo D.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Moratalla, 13 de diciembre de 1995.—El Alcalde-Presidente, Antonio García Navarro.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 14 de diciembre de 1995, de la Universidad de Cantabria, por la que se dispone el cese como Vocal del Consejo Social de esta Universidad de don Agustín Gutiérrez Cortines.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 1.5 de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades, este Rectorado ha resuelto disponer el cese como Vocal del Consejo Social de la Universidad de Cantabria de don Agustín Gutiérrez Cortines, como representante de CEOE-CEPYME.

Santander, 14 de diciembre de 1995.—El Rector, Jaime Vinuesa Tejedor.

1235
RESOLUCION de 14 de diciembre de 1995, de la Universidad de Cantabria, por la que se nombra Vocal del Consejo Social de esta Universidad a don Lope Carral Sampedro.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 1.5 de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades, este Rectorado ha resuelto nombrar Vocal del Consejo Social de la Universidad de Cantabria a don Lope Carral Sampedro, como representante de CEOE-CEPYME.

Santander, 14 de diciembre de 1995.—El Rector, Jaime Vinuesa Tejedor.

1236
RESOLUCION de 14 de diciembre de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Rubén Martínez Marín Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Expresión Gráfica en la Ingeniería».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de 12 de diciembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1995), para la provisión de la plaza número 5 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Expresión Gráfica en la Ingeniería», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Rubén Martínez Marín Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Expresión Gráfica en la Ingeniería», en el Departamento de Ingeniería y Morfología del Terreno, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 14 de diciembre de 1995.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

1237

RESOLUCION de 14 de diciembre de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don José Luis Pedraza Domínguez Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Arquitectura y Tecnología de Computadores».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de 12 de diciembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1995), para la provisión de la plaza número 12 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Arquitectura y Tecnología de Computadores», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don José Luis Pedraza Domínguez Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Arquitectura y Tecnología de Computadores», en el Departamento de Arquitectura y Tecnología de Sistemas Informáticos, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 14 de diciembre de 1995.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

1238 RESOLUCION de 19 de diciembre de 1995, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Jorge Jesús López Vázquez Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de concimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática Aplicada II.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 23 de enero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio.

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Jorge Jesús López Vázquez Profesor titular de Escuela Universitaria, de esta Universidad, del área de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática Aplicada II.

Sevilla, 19 de diciembre de 1995.—El Rector, Juan Ramón Medina Precioso.

1239 RESOLUCION de 19 de diciembre de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Martín Molina González Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de 12 de diciembre de 1994 (*Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1995), para la provisión de la plaza número 11 de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Martín Molina González Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», en el Departamento de Inteligencia Artificial, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 19 de diciembre de 1995.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.